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Vážení spoluobčané,
do roku 2022 jsme vstoupili s nadějí, že se snad už povede „zbavit se“ epidemie covidu 19

a že se v obci zase rozjede normální život. To se od března celkem zadařilo. Bohužel nejen naše
životy, ale vlastně celý svět zasáhla jiná událost, a to 24. 2. plánovaná rozsáhlá ofenziva ruské
armády na suverénní Ukrajinu. Informací ke konfliktu od novinářů dostáváme denně veliké
množství, někdy je hodně těžké se v nich orientovat. Dost často si musíme udělat představu
o dění na Ukrajině sami (pokud to vůbec jde, spíše ale ne). Je ale hodně smutné, že oběti války
jsou každý den ukrajinští civilisté, a hlavně nevinné děti. Dál se rozepisovat o konfliktu nebudu,
určitě na něj máme všichni svůj názor. Každopádně konflikt na Ukrajině způsobil obrovskou
ekonomickou krizi, která se dotkne (už dotkla) nás všech, a to jak občanů, tak i firem
a v neposlední řadě samozřejmě i obcí. Co bude dál, ukáže nejbližší doba (doufejme). Každo-
pádně u nás v Kruhu zorganizoval místní Červený kříž sbírku pro ukrajinské běžence (bližší
informace najdete ve zprávě o činnosti spolku) a hned následující den schválilo zastupitelstvo
obce doplňujícím bodem programu zasedání poskytnutí finančního daru partnerské oblasti
Libereckého kraje, tedy oblasti Vinnycké. Věřme spolu, že se poskytnuté prostředky i finanční
hotovost neminula svým určením, kterým byli běženci a „obyčejný“ ukrajinský občan. Budeme
si teď spolu přát, aby se situace na Ukrajině co nejdříve spravedlivě vyřešila, a svět se tak vrátil
alespoň trochu k běžnému životu.

Teď už ale něco k našemu Kruhu. Od konce března se nám i díky „ústupu“ covidu začal
pomalu rozjíždět společenský život v obci tak, jak jsme na něj byli zvyklí (příloha Kulturní
a společenské akce). Obecní úřad spolu se spolky začali pořádat tradiční akce. Ze začátku jsme
ještě moc odvahy nenacházeli a na ty první nás moc nepřišlo (divadlo, dětský karneval, zábava),
postupně se vše ale zlepšovalo a vlastně až do konce roku bylo všechno v pořádku. A pokud
bude sníh, tak se dočkáme i venkovních zimních akcí. Všechny spolky ale začínají řešit
podobný problém, a to je věk. Ten nikdo nezastaví, síly ubývají a začínají scházet ti, kteří by se
na pořádání akcí podíleli. Budeme tedy doufat, že dokážeme do dění v obci vtáhnout naše nové
spoluobčany (následující odstavec) nebo i mladší generaci.
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Rok 2022 byl něčím, co se tu asi nikdy nestalo. V rubrice Pohyb obyvatel si přečtete, že se do
Kruhu letos přihlásilo k trvalému bydlení neuvěřitelných 34 nových občanů. Teď si jenom
přejme, ať se všichni „naši noví“ co nejdříve sžijí s děním v Kruhu a zapadnou tak co nejlépe
mezi nás. Bude to určitě potřeba a jenom dobře pro vesnici. Pro příští roky to určitě není ještě
konec. Všichni vidíte, jak se nám obec rozrůstá, přibývají nové domy. S novým rokem bylo
v Kruhu před kolaudací nebo rozestavěno dalších 8 nemovitostí a o stavbu jiných je velký
zájem. Opravují se i ty, které jsou v dost špatném stavu (to je ale zase moc dobře). Bohužel už
několik roků řešíme se stavebními úřady v Jilemnici, a hlavně s odborem životního prostředí
Krajského úřadu v Liberci, skoro bez výsledku změnu územního plánu, parcely rychle
docházejí. Liberec si i nadále stojí za svým „metr za metr“ (jak jsem Vás informoval v loňském
občasníku, že když vyřadíme něco ze stávajícího zastavitelného území, tak nám za to dají
stejnou plochu do nového). Po dohodě připraví návrh změny Odbor územního plánování
Městského úřadu v Jilemnici (jako pořizovatel pro Kruh, tak to musí být) téměř se všemi návrhy
změn, které jsme do územního plánu chtěli zahrnout a uvidíme, co nám tam Krajský úřad nechá.
Teď už to bude na něm. Každopádně je o naši vesnici více než velký zájem. Jsme „schovaní“ od
většího silničního provozu mezi Jilemnicí a Novou Pakou, a přitom je to od nás do zmíněných
měst a dále do Krkonoš a na druhou stranu do Českého ráje jenom pár kilometrů. Tedy je tu
celkem klid a máme takovou vybavenost a prostředí, které na vesnici (a třeba i malém městě)
všude nevidíte. K úplné spokojenosti nám chybí vodovod, kanalizace a třeba i za současné
situace fungující základní základní škola. O tom až v dalších řádcích.

V občasníku za rok 2022 jsem se snažil vysvětlit, co nás s vodovodem a kanalizací v příštích
letech ještě čeká, tak letos „jenom“ to aktuální. Během roku jsme řešili s firmou Ekomonitor
Vodní zdroje Chrudim zpracování studie pro vodovod a kanalizaci. Pokud nebyla trasa zařízení
navržena po obecních nebo státních pozemcích (silnice, okolí potoka, elektrické vedení), tak
jsme to buď osobně nebo s projektantem (Ekomonitor), případně stavebním dozorem
(Ekolservis) řešili přímo s vámi jako majiteli pozemků. Skoro všichni (místní i „přespolní“) jste
nám vyšli vstříc, když jste nám dali předběžně příslib, že nám po dohodě poskytnete v další fázi
(zpracování projektu pro dokumentaci pro územní rozhodnutí – DUR) pře pozemek věcné
břemeno, že jste nás někdy pustili „bez nějakých dlouhých řečí“ doslova „přes dvůr“, jindy to
bylo až po dalším jednání a po vysvětlení, kdyby to tudy nešlo, co by se tím mohlo ostatním
spoluobčanům stát, jaké problémy by mohly nastat. Za to „přes dvůr“ vám všem moc děkujeme,
jste výborní a moc si toho vážíme. Studie je zpracovaná tak, aby byla řešitelná alespoň jedna
varianta trasy, ať se máme od čeho odrazit při zpracování projektu pro DUR. To znamená, že
projekt pro DUR nemusí být stejný jako studie (a náš spíše nebude). Tady už budeme řešit
i možné dotace, které může (MUSÍ) obec získat, abychom to vůbec dokázali financovat.
Základní trasa rozvodu obou zařízení po vesnici zůstane, to se měnit nebude. Snažili jsme ji
navrhnout tak, ať se nemusí skoro nikde od nemovitostí čerpat ze septiků odpadní vody,
bohužel se to ale po celém území vesnice nedá. V projektu pro DUR musíme řešit místo pro
vodojem (máme, ale...) a taky připojení nemovitostí do budoucna na vodovod. Voda je podle
posledních dotačních výzev nejdůležitější index pro získání dotace, podmínka je připojení
nemovitostí minimálně z 50 % obyvatel trvale přihlášených v obci. A když jich bude ještě více,
tak jenom lépe (kontroluje se až po vybudování a dále průběžně, tzn., že žadatel zaplatí vše ze
svého a až po revizi výše zmíněného dostane dotaci). Odpadní vody se dotací neřeší, to už je
věcí Odboru životního prostředí ORP (obce s rozšířenou působností, pro nás Jilemnice), pod
kterou žadatel patří. No, bude to ještě dlouhý „boj“, ale kdybychom alespoň trošku nevěřili, že
to dokážeme, tak se s tím určitě nezabýváme. Vodu do Kruhu potřebujeme, to jsme poznali před
čtyřmi roky, že nám tu chybí. Navíc tu aktuálně máme 65 hlubinných vrtů, takže vesnice je už
hodně „děravá“, a než bude vodovod, tak další určitě přibudou. Nechceme strašit, ale nebezpečí
ztráty spodní vody v Kruhu určitě je.

Protože má obec hodně nemovitostí, tak se současnou energetickou krizí musíme řešit, jak si
energii pro ně vyrobit.Aktuálně se řeší případná instalace solárních panelů na střechy obecních
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budov a jak potom naložit s vyrobenou energií. Samozřejmě v zimě, když je u nás vše „pod
sněhem“, tak toho moc nevyrobí, přes léto můžeme „naši“ energii zase prodávat. Vše je na
začátku, projektanti řeší naše střechy a rozvody po budovách, uvidíme, co nám nabídnou. No
a nemusí se energie řešit jenom přes fotovoltaiku, existují i jiné zdroje, například větrné
elektrárny. V našich podmínkách je to ale složitější a někdy i neřešitelné, zjišťujeme, jak by se
dal využít vítr a tedy zdroje, které využívají jeho energii. Každopádně budeme chtít jako obec,
pokud do něčeho takového půjdeme, využít „našich střech“, panely nebudou určitě instalovány
„ na zem“ na obecní pozemky. Dotace pro obce na podobné projekty je o hodně zajímavější než
pro soukromé osoby (tady je to 20–30 %). Obec by dostala zpět 70 % investovaných nákladů.
Uvidíme, co se s energiemi bude dít dál.

Nikdy jsem v úvodních slovech moc neřešil odpady, ale udělám letos výjimku, protože
potřebujeme znát váš názor. V rubrice odpadové hospodářství se mimo jiné dozvíte, jak se dá
ušetřit na nákladech za ně. Některé obce nejen v okolí, ale i v celé republice zavádějí v nakládá-
ní s odpady tzv. systém (dům od domu), který funguje jako nejefektivnějšíDoor to door
a zároveň nejspolehlivější i nejlevnější způsob oproti sběru směsného odpadu, kdy každý z nás
bude mít svoji vlastní popelnici na aktuálně nejobjemnější druhy tříděného odpadu (plast,
papír). V obcích, kde již intenzivní systém třídění odpadů Door to door funguje, se mohli
přesvědčit, že se tento systém nedá zrealizovat ze dne na den ani z měsíce na měsíc, ale jde
o dlouhodobou záležitost zahrnující žádosti o dotace, výběrová řízení, dodání barevných
nádob, jejich rozdělení, zaevidování do domácností a naplánování termínů svozů. Do systému
se už zapojilo několik obcí svazku Jilemnicko a za půl roku ušetřili na komunálním odpadu
třeba i 30 %. Nechceme vás do toho nutit, něco ale udělat musíme. Dotace na tento projekt je
85 %, tak proč to nezkusit. Protože víme, že někdo u své nemovitosti nemůže a ani nedokáže
uskladnit 2 další nádoby, tak vám tento systém nenařizujeme. Budeme od vás ale chtít doručit
zpět na obecní úřad (stačí do schránky) leták přiložený v občasníku, kde se vás ptáme, jestli
chcete 240litrovou žlutou plastovou popelnici na kolečkách pro plastový odpad a 240litrovou
modrou platovou popelnici na kolečkách na papír k vaší nemovitosti. Nádoba je 2× větší než
černá na komunál. Až jak dopadne tento „dotazník“, budeme postupovat dál (žádost o dotaci
85 % na nákup nádob, které potom budou naše – nebudeme z nich platit nájem, brzy se cena
vrátí). Jak už bylo uvedeno, pytlový sběr určitě rušit nebudeme, jsme si vědomi, že někomu
třídění odpadů tak vyhovuje. Obec si v rámci projektu už zažádala o dotaci (85 %) na nákup
2 nových kontejnerů na biomasu (trávu), protože vidíme, jak je využíván, a když to dopadne,
tak je dáme dolů po vesnici. Stejně tak máme zažádáno o dotaci na kontejner na drobné železo
a úpravu sběrných míst po obci. A když už jsme u odpadů, tak po dohodě dojde k přemístění
kontejnerů a jejich doplnění (o papír) z nájezdu na „Prostřednici“ k vývěsce u parkoviště pod
Subtropickým zahradnictvím. Obec to dělá (musí udělat) z důvodu, abychom jako obec ještě
více třídili a snížili tak množství komunálního odpadu. Brzy přijde doba, kdy nám hrozí vysoké
pokuty pro nesplnění nařízení Ministerstva životního prostředí, které říká, že za pět let musí
obce vykázat 30 % komunálního odpadu proti 70 % tříděného.Ak tomu má Kruh opravdu ještě
hodně daleko. proto nebudeme barevné popelniceObec si váží všech, kteří odpady třídí,
k nemovitostem přistavovat bez vašeho souhlasu a ani nebudeme rušit pytlový sběr. Za pomoc
při třídění odpadu vám děkujeme. Některý text z tohoto odstavce se může (a určitě i bude)
opakovat v rubrice Odpadové hospodářství.

4



Už několik roků (12) nás (mě) trápí zavřená budova školy a její nevyužití (a věřím, že nejen
mě). Nastává čas, kdy se už budeme muset začít zabývat myšlenkou, co s ní, než nám začne
„padat na hlavu“. Je v ní jeden byt s nájemci, občas nějakou její část pronajmeme, některé další
místnosti slouží jako sklady, hodně nepravidelně využívá místní ČČK bývalou sborovnu.
Předchozí roky nám ukazovaly, co s ní můžeme udělat. Můžeme se pustit do rekonstrukce na
byty pro seniory, nebo ji případně předělat na klubovny pro spolky, přestěhovat tam knihovnu
nebo něco dalšího a udělat v ní 2 až 3 byty. Nebo taky můžeme školu otevřít znovu s trochu
jiným provozem, než je běžná škola (zájem o budovu projevily alternativní školy jako
Montessori škola, Waldorfská škola nebo Scioškola), bohužel jejich podmínky byly pro obec
někdy hodně „sobecké“, a i kdyby se taková škola rozjela, tak by asi nepomohla našim
občanům. Možná si řeknete, proč se otevřením školy vůbec zabývám, ale aktuálně nám na příští
roky nebude stačit kapacita naší školky, dál se tu hodně staví a ještě stavět bude. Klasickou
základní školu (první stupeň 1.–5. ročník) nám aktuálně už nikdo nepovolí, jediné řešení je stát
se pobočkou školy jiné. A ta možnost tu je, můžeme být pobočkou školy v Čisté u Horek, kde
funguje tzv. Zdravá a otevřená škola. Škola byla svého času skoro před zavřením a teď je
normálně v provozu, naopak jí ještě chybí místa pro žáky. Děti se vrátily, další přišly z okolí.
Klasická alternativní škola to není, co má ale společné, že se v ní neznámkuje a na hodiny
nezvoní. Pod čisteckou školu bychom nějaký čas museli patřit, potom se po dohodě
osamostatníme. Hodně velký problém, který se tu objevil, je školu „zlegalizovat“. Při
zjišťování, co by obnášelo případné povolení znovuotevření provozu od Krajské hygienické
stanice v Semilech a příslušného stavebního úřadu v Jilemnici, nastala hodně „podivná“
situace. Stavební úřad chce pro vyjádření dokumenty, které dokazují, že budova je (byla)
schválena jako škola. I když byla nemovitost provozována jako škola skoro 150 roků, tak nikde
nenajdeme jediný dokument, který by to potvrdil. A do „pátrání“ ve svých archivech se zapojil
náš obecní úřad, stavební úřad v Jilemnici, Katastrální úřad v Semilech, dokonce i Státní
okresní archiv v Semilech a nakonec i Státní oblastní archiv v Hradci Králové, pod který patří
archiv v Zámrsku, a uvidíme, co najdou. Pokud tedy budeme chtít školu znovu otevřít
a nepovede se sehnat potřebné dokumenty, tak jenom na základě nově zpracovaného projektu
pro ni. Ten ale budeme potřebovat pro všechny varianty „zprovoznění“ budovy, bez toho to
prostě nepůjde. Bude to ve všech uvedených případech každopádně velký výdaj. Musíme mít
zpracovaný projekt, být připraveni na vyhlášené výzvy, a také mít zajištěna všechna potřebná
povolení a budovu třeba opravovat postupně. Je si ale potřeba uvědomit, že případná
rekonstrukce objektu bude hodně velký finanční zásah do finančních prostředků obce a bez
velkých dotací na to obec nemá.
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A ještě nějaké informace, co se v Kruhu mimo jiné udělalo. Zkraje roku proběhla oprava
v hostinci, kde se vyměnila komplet podlaha, předělalo se obložení a věšáky, došlo i na některé
dveře a nakonec se vše vymalovalo. V předchozím roce potřebovalo menší opravy naše koupa-
liště, začal se propadat prostor na straně za skluzavkou. Dokončila se obnova zařízení Mateřské
školy a Obecního úřadu, na kterou jsme dostali od Krajského úřadu dotaci z rozvoje venkova
121 340 Kč. Opravil se pomník na kraji lesa U křížku, na který máme schválenou dotaci z odbo-
ru životního prostředí krajského úřadu 89 183 Kč. Součástí dotace je i prořezávka lipové aleje
ke hřbitovu, prořez lip u sokolovny, jírovců (kaštanů) u statku a památné lípy u čp 48. Vše není
ještě hotovo, dotaci dostaneme po vyúčtování v roce 2023. Opravili se také některé cesty
v obci, na ně má obec dotaci z rozvoje venkova z Krajského úřadu 204 979 Kč. Na hasičárně
byla před adventem vyměněna poslední okna.

V obecních lesích nás opakovaně „zlobí“ kůrovcové a větrné kalamity. Klasická těžba se ze
strany obce v roce 2022 nekonala, vytěženého dřeva však máme za minulý rok díky uvedeným
kalamitám daleko více než v běžné roky. Ještě štěstí, že cena dřeva šla znovu hodně nahoru a že
už na tom neproděláváme, spíše naopak. Stát už také nedotuje „kůrovcové dřevo“, tedy
nahodilou těžbu, není to díky zvýšeným prodejním cenám dřeva potřeba.



7

Za zhotovení oplocenek a novou výsadbu v lesích na Kamenci a v Panském nám byla také
zpětně za rok 2021 přidělena dotace 100 030 Kč. Brzy nás čeká nová další větší výsadba na
Kamenci, musíme musí se nutně pokračovat v prořezávkách už vyšších porostů S těžbou
uvidíme, až jak se bude chovat příroda. Od ledna 2023 máme nový Lesní hospodářský plán od
Lesprojekt Hradec Králové, kterým se bude řídit naše další péče o obecní lesy. Platnost
předchozího skončila 31. prosince. K němu jsme i díky zmíněným opakovaným kalamitám
museli požádat Krajský úřad o zvýšení limitu těžby (bohužel se do ní počítá i ta nahodilá). Vše
dopadlo dobře (bez pokuty), na životním uznali, že se s tím nedalo nic dělat a objem těžby byl
zpětně zvýšen.

V letošním roce budeme samozřejmě pokračovat na projektu pro vodovod a kanalizaci
(DUR). Je potřeba natřít střechu hasičárny i se stojanem na sušení hadic. V areálu koupaliště je
potřeba vyměnit tři dřevěné sloupy na terase a část dlažby, pod kterou při špatném větru zatéká
a voda ničí kiosek pod ní. Opraví se i čelní strana pod terasou. Asi největší akcí (i cenově) bude
vybudování nového veřejného osvětlení a rozhlasu od transformátoru před obchodem až ke
statku. ČEZ chce dát v uvedeném prostoru svoje dráty do země a obec pro osvětlení a rozhlas
využívá jeho stávající betonové sloupy. Chtěli jsme je koupit, bohužel nelze. Takže se musel
zpracovat za nemalé peníze projekt a vedení budeme dělat nové souběžně s akcí ČEZu. Nebojte
se, po tmě nebudeme. Je to dohodnuto tak, že až odpojí staré vedení, tak okamžitě zapnou to
nové. Na hodně vysokou finanční akci požádáme Krajský úřad o dotaci z Programu rozvoje
venkova, ta by měla dopadnout. Samozřejmě když bude potřebovat nové vybavení naše
jednotka hasičů, tak požádáme o dotaci z Oddělení krizového řízení Odboru kanceláře
hejtmana a když bude potřeba ještě něco přes přírodu, tak „zkusíme“ Odbor životního prostředí.

Chtěli jsme i „zhodnotit“ peníze na účtu, které se „nehýbou“, a proto zastupitelstvo převedlo
12 000 000 Kč z běžného účtu u Komerční banky na roční termínovaný vklad u téže instituce
s úrokem 6,25 %. Obci to za rok přinese před zdaněním 15 % 750 000 Kč a uvidíme, co potom
vůbec bude. Na tento nápad nás přivedla svojí nabídkou Moneta Money Bank, tak jsme oslovili
i ČSOB, Trinity Bank, Raifaisenbank a samozřejmě i Komerční banku. Po jakémsi
„přetahování“ jsme nakonec zůstali „doma“. Každopádně to byla nejlepší volba a navíc
u banky, kde máme další obecní peníze.

V občasníku najdete kromě zpráv o činnosti od většiny místních spolků i informace od „na-
šich“ Alkion Service s.r.o. o všem, jak bude dále pokračovat přestavba bývalé mlékárny a jak si
firma představuje další spolupráci s obcí. A taky několik vět od poskytovatelů webových
služeb po vesnici od firem NSys s.r.o. a provozovatele webových stránek obceAntee s.r.o.

O tom, co se v obci děje nového nebo co připravujeme, vás informujeme prostřednictvím
webových stránek obce v rubrice aktuality, případně na úřední desce nebo odwww.obeckruh.cz
poloviny listopadu nově na facebooku . Pro odběr novinek dowww.facebook.com/obeckruh
vašich e-mailů se můžete na úřední desce i v aktualitách přihlásit, rychle se tak dozvíte, co se
nejen v Kruhu děje. Některé informace z aktualit se budou automaticky přenášet i na facebook.
Rádi od vás uslyšíme i připomínky a podněty k životu v obci. Pokud je nechcete řešit osobní
návštěvou nebo na veřejných zasedáních, tak je můžete poslat i elektronicky na adresy
obec@obeckruh.cz ou.kruh@seznam.cznebo .

Nezadávejme ale mezi sebou žádnou zbytečnou příčinu k rozepřím, ať se nám v Kruhu všem
dobře žije a abychom toho jednou třeba nelitovali. Může přijít doba, kdy se nám třeba rychle
změní zdravotní stav a už nebudeme mít čas vrátit vše zpět a bude nás to potom moc mrzet.
V nastávajícím roce to bude pravděpodobně celkově těžší, tak si to nedělejme zbytečně ještě
horší. Stejně jako každý rok nám všem v novém roce přeji, ať u nás i tak panuje potřebný klid
a spokojenost. A společně si také znovu přejme, ať je mezi námi vzájemná důvěra, pokora,
slušnost a potřebná tolerance, nikdo nejsme samozřejmě dokonalý. K tomuto mně dovolte,
abych vám všem popřál do nového roku 2023 ještě pevné zdraví, štěstí, spokojenost, pracovní
pohodu i co nejpříjemnější a pevné rodinné zázemí.

Jiří Sedláček, starosta obce



Kulturní akce v obci v roce 2022
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Pořadatel
14.března – Ukliďme Česko, ukliďme Kruh ............................................... SDH Kruh a občané
23.dubna – Dětské karnevalové odpoledne .............................................................. Sokol Kruh
23.dubna – Taneční zábava – Hitmakers, Tampelband ............................................. Sokol Kruh
27.dubna – Motivační návštěva k soutěži Vesnice roku .... Liberecký, Ústecký kraj a Obec Kruh
30.dubna – Pálení čarodějnic ................................................................................... Sokol Kruh
14.května – Májové posezení se seniory ................................................................... Obec Kruh
28.května – Dětské hravé odpoledne .................................................. Obec Kruh a přátelé obce

4.června – Pouťové posezení ..................................................................................... SDH Kruh
12.června – 46. ročník pochodu Hanče a Vrbaty ....................................................... Sokol Kruh
30.července – 69. ročník Bleskový turnaj v kopané .................................................. Sokol Kruh
13.srpna – Posezení pod lípou u hasičské zbrojnice ................................................... SDH Kruh
13.září – Zájezd Zahrada Čech ............................................................ Český červený kříž Kruh
19.září – Ukliďme Česko, ukliďme Kruh .................................................... SDH Kruh a občané
23.září – Gulášek na Rychtě ............................................................. Obecní hostinec Na Rychtě
1. - 2.října – 2. Tenisový turnaj pro děti ......................................................................... TK Kruh
8.října – Drakiáda .............................................................................................. Kružské matice

5.listopadu – Vítání občánků ........................................................................ SPOZ a Obec Kruh
12. – 13. listopadu – Svatomartinská husa ........................................ Obecní hostinec Na Rychtě
26. listopadu – 38. Kružská kundratická .......................................... TJ Sokol Kruh a Obec Kruh
26. listopadu – 14.Adventní odpoledne .............................. ČČK Kruh, SDH Kruh a Obec Kruh
3.prosince – Předvánoční posezení se starší generací ................................................ Obec Kruh
17.prosince –Vánoční kytarový koncert Bukovský/Kvarda ...................................... Obec Kruh



Opravy místních komunikací (dotace)
Oprava pomníku (dotace)
Studie a projekty
Oprava malotraktoru
Finanční dar Podilska Hromada (Vynnycká oblast Ukrajina)
Rekonstrukce hostinec
Oprava koupaliště
Výměna oken hasičárna
Rekonstrukce Mateřská škola a Obecní úřad (dotace)
Práce v lesích (těžba, ožínání, prořezávky, oplocenky, sazenice, nová výsadba, poradenské
služby, odborný lesní hospodář) (2× dotace)
Příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti
Knihy do knihovny
Rozbory vody (úřad, školka, obchod, hostinec, koupaliště, hasičárna)
Lesní hospodářský plán na roky 2023 – 2032
Servisní služby (Ekolservis, Codexis, Gordic, LBM Comp)
Pelety do sokolovny, uhlí do školy
Přívěs
Vývoz a likvidace komunálního,
tříděného a nebezpečného odpadu
Likvidace biomasy na kompostárně
Čerpadlo vrt obec
Skákací nafukovací hrad
Výměna bezpečnostních
zámkových vložek sokolovna
Mateřská škola – příspěvek
Geodetická zaměření
Koupě pozemků
Příspěvek Svazek obcí Jilemnicko, MAS Přiďte pobejt Jilemnice
Členský příspěvek Sdružení místních samospráv ČR
Členský příspěvek Svaz měst a obcí ČR
Příspěvek na provoz pečovatelské služby v Jilemnici
Příspěvek na zajištění sociálních služeb pro občany v ORPJilemnice
Barva na koupaliště, dětské hřiště
Opravy veřejného osvětlení
Příspěvky spolkům (SDH, Sokol, SHČMS Semily, ČČK, Tenis)
Pojištění majetku obce

V roce 2022 obec na akce vynaložila celkem 6.356.245 Kč.

Na účtech u Komerční banky, Národní rozvojové banky (dříve Českomoravská záruční
a rozvojová banka) a České národní banky a na termínovaném vkladu u Komerční banky měla
obec k 31.12.2022 19.364.801 Kč.
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Obecní úřad

Úřední hodiny v roce 2023: Pondělí 7:30 - 12:00 13:00 - 17:00
pokud nebude nařízeno jinak Středa 7:30 - 12:00 13:00 - 17:00

Informace o aktuálním dění v obci, pozvánky na akce apod. najdete na www.obeckruh.cz
v rubrice ,AKTUALITY kde se můžete také přihlásit k jejich odběru do Vašich e-mailů
nebo od listopadu zprovozněném FACEBOOKu https://www.facebook.com/obeckruh

Vidimace a legalizace
- Ověřování kopií listin (vidimace) 30,- Kč za 1 stranu v českém jazyce
- Ověřování pravosti podpisů (legalizace) 30,- Kč za jeden podpis (nutno předložit platný
občanský průkaz). Tato služba je zajišťována především v úředních dnech obecního úřadu
nebo po osobní domluvě v dohodnutém termínu

Poplatky za odpad
Na rok 2022 se poplatek NEZVYŠUJE – OZV 3/2021 – 672,- Kč na osobu s trvalým
pobytem Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách vždya 672,- Kč za rekreační objekt.
nejpozději k 30.6.2022 a 30.11.2022. Některé slevy jsou podle aktuálně platného zákona
z vyhlášky proti předchozím rokům vyjmuty. OZV 3/2021 najdete na webu obce Kruh
v rubrice Obecní úřad - vyhlášky a zákony.

OD ROKU 2013 PLATÍ PODLE ZÁKONA č. 565/1990 Sb. VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH
PŘEDPISŮ POPLATEK ZAODPADYI TYTO OSOBY
Fyzická osoba, která má ve vlastnictví byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k trvalé-
mu pobytu žádná fyzická osoba. Cizinci s trvalým pobytem nebo s přechodným pobytem
delším než 90 dnů a cizinci, kteří pobývají na území déle než tři měsíce. Splátky můžete provést
v hotovosti na OÚ Kruh nebo bankovním převodem na účet obce Kruh ,3820581/0100
konstantní symbol 558 variabilní symbol 3722+číslo popisné nemovitosti., Nesplněním
této povinnosti se vystavujete možnému finančnímu postihu, a to navýšením poplatku až
o 50 %, (to samozřejmě nechceme).

Poplatek za psy se na rok 2023 nemění – OZV 3/2019 - splatnost poplatku do 30.4.2020
- za prvního psa ,- za druhého a každého dalšího psa120,- Kč 180,- Kč
- poživatel invalidního, starobního, vdovského a vdoveckého důchodu, který je jeho jedi-
ným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu
- za prvního psa - za druhého a každého dalšího psa90,- Kč 135,- Kč.



Jako každý rok i letos navštěvovaly členky sboru s gratulací svoje spoluobčany, jubilanty.
V letošním roce to bylo 20. Na začátku listopadu přivítaly mezi Kružáky 5 nových občánků.
Z „preventivních“ důvodů (covid) v květnu a potom i tradičně na začátku prosince ve
spolupráci s obecním úřadem a nájemci Obecního hostince Na Rychtě připravily májové
a potom i předvánoční posezení se starší generací. Sbor také tento rok zakončil roznesením
„vánočních“ dárkových balíčků spoluobčanům starším 80 let nebo upoutaným na lůžko.
Znovu Vás žádáme, pokud někdo odejde do předčasného důchodu, abyste nás o této situaci
informovali. Nechceme na Vás zapomenout s pozváním. Děkujeme .

Pohyb obyvatel v obci od 1.1.20 do 31.12.2022
V roce 2022 se do obce přihlásilo k trvalému pobytu 34 nových spoluobčanů. Kruh se nám tedy
hodně „rozrostl“.

Narození: Úmrtí:Laura Holcová Eva Pavlatová
Alex Kopylov Miriama Tóthová
Bára Horáčková Miroslav Kužel
Hanna Eveline Valasuo Karolína Horáková

Zdeňka Pavlíčková

Přistěhovaní: Klára Vyhnálková Matyáš Netík Patrik Dokoupil
Anna Exnerová Adriana Dokoupilová Štěpán Dokoupil
Aleš Tóth Miriama Tóthová Barbora Tóthová
Barbora Povrová Pavel Lerch Živorad Peševski
Andrea Peševská Emma Peševská Kristina Peševská
Pavel Maron Michaela Čibiková Filip Maron
Majzner Marcel Štěpánka Majznerová Elizabeth Majznerová
Marcel Majzner Kateřina Klosová Aleš Klos
Marek Klos Jakub Klos Martin Sladký
Lenka Sladká Dana Šírová Svjatoslav Turčak
Petr Fridrich Ladislav Mečíř Tomáš Rypl
Pavla Bezstarostová

Odstěhovaní: Karolína Čermáková Živorad Peševski

Svatby v obci: Karolína Kmínková a Jan Čermák
Veronika Kolaříková a Milan Fabišík
Lenka Nejmanová a Martin Sladký

K 31.12.2022 bylo v Kruhu přihlášeno trvalému pobytu 501 obyvatel (číslo se neshoduje
s číslem z Českého statistického úřadu, někdo se nám při posledním sčítání obyvatel bohužel
„nesečetl“, proto ten rozdíl. „My ale víme, kolik nás tu je přihlášených“. Chceme Vás požádat,
když dojde ve Vaší domácnosti k nějaké změně, ať nám ji přijdete oznámit na obecní úřad.
Děkujeme za pochopení.
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Životní jubilea v roce 2022 – blahopřejeme:
70 let – Bryknarová Marie, Kužel Milan, Kmínková Marta, Finková Milena, Budina Miroslav,

Stárková Olga
75 let – Pavlatová Marie (čp. 169), Chomaničová Věra, Ottová Jaroslava, Vališková Jana
80 let – Vališka Ladislav, Blažková Oldřiška, Václavíková Libuše, Fáberová Oldřiška,

Pršalová Věra
85 let – Václavík Josef,Albrecht Jiří
90 let – BryknarováAnděla, Kužel Rudolf
95 let – Vávrová Miloslava

14. kružský adventní podvečer
Po dvou přestávkách zaviněných Covidem jsme se znovu mohli sejít na předvánoční akci,

kterou „kdysi“ vymyslel Kružský babinec. Na jeho pořádání teď spolupracují Český červený
kříž, Sbor dobrovolných hasičů společně s Obcí Kruh a společně si přejme, aby jim to co nejdéle
vydrželo. Počasí se nám letos celkem povedlo, takže příprava i úklid našeho už tradičního
jarmarku proběhly celkem vpohodě. Program pro návštěvníky je už tradiční, hosté mohou
nejdříve „okouknout“ prodejní stánky, potom se vánočně naladit prostřednictvím koled
v podání dětí z Mateřské školy, se soumrakem se rozsvítí kružský vánoční strom. Součástí
adventu, jak odpoledni říkáme, je vždy výstava. Tentokrát se návštěvník mohl přijít podívat na
staré i nové pohledy s vánoční tematikou, které nám zapůjčili místní i přespolní občané.
K dobré pohodě určitě přispěli také bohatě zásobené stánky s občerstvením. Sváteční odpoled-
ne nám potom ještě zpříjemnil Radovan Hrdlička se svými přáteli, když zahrál na závěr několik
koled. Nakonec jsme odpálili ohňostroj, který tu s námi byl celý rok. Pořídili jsme ho už na rok
2021, jak ale všichni víme, podvečer byl na poslední chvíli zrušen.

Připravované akce v obci v prvním pololetí roku 2023
pořadatel

14.1. – 111. Hasičský bál ................................................................... Sbor dobrovolných hasičů
18.2. – Divadlo Roprachtice Strašidlo cantervillské ................................................. obecní úřad
4.3. – 12. Společenský ples ........................................................................... Český červený kříž
25.3. – Divadlo Poniklá Sborovna ............................................................................ obecní úřad
15.4. – Dětské karnevalové odpoledne .................................................................... Sokol Kruh
15.4. – Taneční zábava Hitmakers Turnov aTampelband .......................................... Sokol Kruh
30.4. – Čarodějný večer ............................................................................................ Sokol Kruh
3.6. – Pouťové posezení .................................................................... Sbor dobrovolných hasičů
10.6. – 47.ročník pochodu Hanče a Vrbaty ............................................................... Sokol Kruh
16.6. – Divadlo Smajlík Pecka ................................................................................. obecní úřad
17.6. –Dětské hravé odpoledne ........................................................... Obec Kruh a přátelé obce
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Kronika obce
Kroniku obce v současnosti píše Irena Vanclová a zaznamenává do ní veškeré dění v Kruhu.

Znovu Vás žádáme, abyste předávali dokumenty související s děním v naší vesnici na obecní
úřad nebo přímo kronikářce. Například co je nového v činnosti organizací a spolků, které zde
působí, abychom to nejdůležitější ze života obce mohli uchovat v písemné formě prostřed-
nictvím kroniky a aby všichni, kdo přijdou po nás věděli, jak se nám tady žilo a jak se i obec
postupně měnila.Aaktuálně se Kruh opravdu mění.

Obecní knihovna
Opět nadešel čas, kdy se ohlížíme za rokem starým a se zvědavostí a nadějí vyhlížíme události

roku nového. V uplynulém roce zavítalo do obecní knihovny 120 stálých i nových čtenářů
a dohromady přečetli více než 600 knih.

Díky finančnímu příspěvku obce ve výši téměř 10.000,- Kč se nabídka knih letos opět
rozrostla o nové knižní tituly. Nadále využíváme službu zápůjček knižních putovních souborů
od Semilské knihovny, která tak doplňuje a obohacuje naši stálou knižní nabídku o další knihy
různých žánrů.
Na jaře pro vás plánujeme uspořádat besedu s novopackým rodákem, spisovatelem a kunst-
historikem Jaromírem Typltem na zajímavé téma „Podkrkonošský spiritismus“. O termínu
konání akce vás budeme v předstihu informovat.

Knihovna je pro veřejnost otevřena každou a naleznete jistředu v čase 18:00 – 20:00
v 1. patře obecního úřadu. Novinky z knihovny můžete sledovat na facebookových stránkách
knihovny: Všem návštěvníkům knihovny a nejen jim, přejiwww.facebook.com/knihovnakruh.
do nového roku především pevné zdraví a hodně radosti s knížkami z naší obecní knihovny.

Na viděnou s pravidelnými i budoucími čtenáři se těší knihovnice Soňa Bucharová.

Dětský den
Pod hlavičkou obecního úřadu za pomoci spolků a přátel obce jsme 28. května uspořádali na

louce pod Chocholkou Dětské hravé odpoledne. Vedle na parkovišti probíhala jako zpestření
pravá nefalšovaná pouť. Děti se mohly povozit na řetězovém kolotoči, povozit se na
autodromu, zkusit svoje umění na střelnici, pohoupat se na houpačce. Mezi tím si vyzkoušet
svoji zručnost nebo si i zasoutěžit na stanovištích, rozmístěných po ploše. Nejžádanějšími
atrakcemi dětského dne byla Balonková Adélka, která každému vymodelovala z balónků
zvířátko, jaké kdo chtěl nebo i malířka na obličej, která zase namalovala, co si kdo přál. Na
všechny čekala vždycky drobná odměna a na závěr i malé občerstvení. Byla to celkem
povedená akce (a tentokrát i bez deště), ale příště se vrátíme znovu na fotbalové hřiště. Tam je
daleko větší prostor, a tedy i možnosti, co pro děti připravit.



Odpadové hospodářství

Do 31.3.2022 zajišťovala v naší obci svoz komunálního odpadu firma Severočeské
komunální služby Jablonec nad Nisou. Od dubna převzala veškerou agendu k odpadům firma
založená Svazkem obcí Jilemnicko (tedy i naší obcí) EKO Jilemnicko. EKO je plně podřízené
svazku obcí a v představenstvu i dozorčí radě jsou starostové obcí. Důvodem zřízení firmy bylo
hlavně získat přehled o odpadu vyprodukovanému v jednotlivých obcí a k dalšímu nakládání
s ním. Nejdříve byly vyměněny plechové nádoby na komunální odpad za černé plastové,
označeny byly novou firmou skoro všechny kontejnery na tříděný odpad. Skoro je proto, že
některé (4) patří společnosti EKO-KOMu a za ně neplatíme žádný nájem (jakási odměna za
třídění odpadu). Firma se po obcích postupně „rozjížděla“ a přes počáteční problémy se dá říci,
že vše už funguje dobře. Samozřejmě velkým problémem nejen pro EKO, ale i pro všechny
podobné společnosti (tedy i SKS, Marius Pedersen apod.), se v tomto roce staly vstupní i
konečné náklady. Ceny šly razantně nahoru a tím i náklady na likvidaci odpadů. Obce (nejen
svazku Jilemnicka) to bude samozřejmě stát také podstatně víc. Nějak se s tím musíme „poprat“
a uvidíme, co bude dál. Naše obec už na tom začala pracovat a řešíme možnost ještě většího
třídění odpadů. Jsme s některými z Vás nadmíru spokojeni, jak odpady třídíte. Dobře vidíme
vytříděný odpad v barevných pytlích. Pokud se nám povede získat dotaci, tak bychom Vám
třídění ještě usnadnili a pořídíme ke každé nemovitosti barevné popelnice (žluté na plast, modré
na papír) jako můžete vidět v obcích v blízkém okolí (tzv. systém Door to Door – Dům od
domu). Nebudeme Vás do těchto popelnic nijak nutit, pytlový sběr by zůstal i nadále tak jak
je (tedy i se svozem od nemovitostí), ale pro ještě větší třídění musíme něco udělat. Dotace na
nákup těchto nádob, stejně jako na další kontejnery na biomasu (jeden už nestačí, naučili jste se
ho také hodně využívat), kontejner na drobný kov (abyste ho nemuseli dávat do popelnic) i na
úpravu některých sběrných míst (kontejnery na kolečkách, na sklo ne) a možná i na nádoby na
odpad u hřbitova je 85 %, tak proč to nezkusit. O barevných nádobách s Vámi budeme ještě
mluvit.

Náklady na likvidaci dále porostou, a proto Vás i nadále žádáme, ať odpady dál třídíte
a pomáháte tak naší vesnici k lepšímu zvládání krytí nákladů na odpadové hospodářství,
na tom se nic nemění. Všem, kteří k tomu přistupujete zodpovědně, moc děkujeme. Proč
se tohle všechno děje? Obce, které se nedostanou do pěti roků s rozdělením odpadů
v poměru 30 % SKS (směsný komunální odpad, tedy odpad z popelnic a velkoobjemový
odpad) a 70 % tříděný odpad (sklo, papír, plasty, kovy atd.), tak budou platit vysoké
pokuty (nařízení Ministerstva životního prostředí).

14
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V průběhu roku 2022 došlo ke změně, kdy můžete do žlutého kontejneru na plast odkládat
také PET lahve a obaly Tetrapack, stejně tak i do žlutých pytlů na plast můžete dávat PET lahve,
krabice Tetrapack a samozřejmě plastový odpad. Nebudeme Vám bránit třídit obaly Tetrapack
do oranžových pytlů, máme jich na obci ještě hodně. Šedivé pytle na drobný kovový odpad
(plechovky po krmení pro kočky, pejsky, konzervy...) zůstávají. Plné pytle budeme i nadále
odvážet od Vašich nemovitostí ve čtrnáctidenním cyklu vždy v pondělí po osmé hodině ráno
(v tomto roce to bude v každém sudém týdnu, tedy atd.). Samozřejmě9.1., 23.1., 6.2., 20.2., 6.3.
je můžete také odvézt i Vy a odkládat je pod volně přístupný přístřešek k obecnímu úřadu.

Za obchodem je od posledního čtvrtletí roku 2019 box pro odkládání plastových nádob
s použitým rostlinným olejem. Pokud o něm ještě nevíte, tak i takovou možnost
teď v obci máme. Jeho využitelnost se postupně zvyšuje, jenom Vás žádáme, abyste do něho
dávali pouze rostlinný olej a nic jiného. I to se bohužel minulý rok stalo.

Od 1.1.2022 do 31.12.2022 byl v Kruhu vytříděn do plastových pytlů a do kontejnerů tento
odpad:
Papír ................................................. 5,75 t Rostlinný olej ................................. 0,12 t
Plast .................................................. 8,14 t Sklo bílé ......................................... 2,62 t
Sklo barevné ..................................... 2,80 t celkem: ........................................ 19,43 t

+ Biomasa .................................... 516 m3

Za vytříděný odpad jsme od firmy Eko - Kom obdrželi
v roce 2010 61.234,- Kč v roce 2011 61.454,- Kč
v roce 2012 58.154,- Kč v roce 2013 47.042,- Kč
v roce 2014 53.862,- Kč v roce 2015 55.690,- Kč
v roce 2016 70.021,- Kč v roce 2017 72.248,- Kč
v roce 2018 74.499,- Kč v roce 2019 80.553,- Kč
v roce 2020 82.464,- Kč v roce 2021 91.965,- Kč

v roce 2022 (za 3 čtvrtletí) 88.840,- Kč

Obci to snižuje finanční náklady na odpadové hospodářství. Za rok 2021 to bylo na158,78 Kč
poplatníka. Kolik to bude v dalších letech ještě uvidíme, věříme ale, že vydržíte a hodnota
vytříděného odpadu bude i nadále stoupat.

Likvidace biologicky rozložitelných odpadů.
V obci máme pro Vás, kteří nechcete kompostovat u svých nemovitostí, kontejner na

travní a drobnou dřevní hmotu, listí, zbytky rostlin, ovoce a zeleniny, plevelné rostliny,
piliny, hobliny, kůru, popel ze dřeva, peří, chlupy, vlasy, zeminu, kávovou sedlinu, zbytky
pečiva, skořápky z vajíček a ořechů, zvadlé květiny, zeminu z květináčů, podestýlku
domácích býložravých zvířat, zbytky vařených jídel neživočišného původu.

VĚTVE DO NĚHO POKUD MOŽNO UŽ NEODKLÁDEJTE (kontejner je brzo „plný“ a
musí se často vyvážet), PRO NĚ JE AKTUÁLNĚ URČENO ODVOZOVÉ MÍSTO PRO
VYTĚŽENÉ DŘEVO NAKAMENCI VEDLE SILNICE Z KRUHU DO KUNDRATIC.

Protože je kontejner využíván více a aby stačil všem, má obec zažádáno o dotaci na dokoupení
dalších dvou, které chceme potom dát na jiná místa po vesnici a usnadnit tak i dalším
spoluobčanům jejich využívání. Budete o nich informování, resp. si jich určitě všimnete. Do
kontejneru nepřijdou tekuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky
nerozložitelné látky. Po naplnění je kontejner odvážen na centrální kompostárnu, kde je jeho
obsah dále zpracováván. Přidávají se do něho i rozštěpkované větve. Postupně se z uložené
hmoty vytváří kompost, který se dá dále používat k mulčování zahrad nebo i jako hnojivo. Za
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rok 2022 obec za zajištění kompostování zaplatila Náklady na likvidaci tohoto58.522,- Kč.
odpadu plně hradí obec ze svého rozpočtu. V případě, že budete mít zájem o kompost vzniklý na
skládce, obraťte se na obecní úřad a budeme hledat cestu, jak ho k Vám dopravit.
I v roce 2022 nám vývoz kontejneru na kompostárnu zdarma zajišťovala obec Roztoky
u Jilemnice svými prostředky jako protislužbu za dovoz obědů a svačin do roztocké školky.
Děkujeme.

Skutečné náklady obce v roce 2022

Netříděný odpad: směsný odpad (vývoz + nájem za popelnice) ........................... 433.996,72,-
kontejnery .................................................................................... 27.297,80,-
nebezpečný odpad ......................................................................... 7.517,63,-

(v roce 2021 764,28)celkem 468.812,15,- Kč : 585 (počet poplatníků) = Kč 801,39 Kč

Tříděný odpad: papír ............................. 27.402,- Tetra pack ................................... 316,-
plasty z domácnosti..... 93.772,- sklo ........................................ 29.883,-
kompostování ............... 58.522,- rostlinný olej ........................... 1.109,-
kov ................................. 1.279,-

(v roce 2021 276,25)celkem 212.283,- Kč : 585 = 362,88 Kč

Skutečné celkové náklady na poplatníka za rok 2022 činily (v roce 2021 1040,53).1167,02 Kč
Po odečtení příspěvku na vytříděný odpad od firmy Eko-Kom v roce 2021 na158,78 Kč
poplatníka jsou náklady na poplatníka (v předchozím roce to bylo ).1008,24 Kč 977,64 Kč
Rozdíl mezi vybíraným poplatkem od občanů a celkovými náklady ( )329,09 Kč
je hrazen z prostředků obce, tedy i z Vašich peněz.

Poplatek za odpad na rok 2023 se nemění a bude 672,- Kč na osobu s trvalým pobytem
a na rekreační objekt. Podle zákona přibyla od roku 2013 povinnost odvádět poplatek672,- Kč
za odpady za neobydlenou nemovitost ve vlastnictví fyzické osoby ve výši .672,- Kč
Osvobození a úlevy najdete na webu obce v rubrice Obecní úřad, řádku Vyhlášky a zákony
v Obecně závazné vyhlášce č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství. V případě, že nechcete přijít osobně, tak poplatek můžete zaslat i elektronicky na
číslo účtu 3820581/0100 a jako variabilní symbol napište čp. nemovitosti, kde jste přihlášeni
k trvalému pobytu. Je to už zcela běžná praxe.
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Školka v Kruhu je plně obsazena, což nás těší. Přínosem pro nás všechny byla komplexní
rekonstrukce školky, kterou v minulých letech zajistil zřizovatel – Obecní úřad Kruh. Prostory
v mateřské škole nejsou tak veliké, ale děti si své koutečky vytvoří a hrají si v nich.

Na jaře jsme se účastnili plaveckého výcviku, na který se děti moc těšily – konečně po dvou
letech. Také nás ve školce navštívila p. Nová se svým cvičeným labradorem a děti se dozvěděly
více o správném chování k pejskům, o psech záchranářích i vodících psech pro lidi, kteří jsou
nevidomí. Bylo to velice přínosné.

Při pěkném počasí následoval výlet vlakem do Hostinného a autobusem do Jilemnice sezná-
mit se s prací hasičů. V květnu jsme připravili pro maminky besídku k jejich svátku s
občerstvením, kde jsme se společně sešli. Děti si užily dětský den, proběhlo šerpování předško-
láků p.starostou a ke konci školního roku děti spaly ve školce přes noc. Během prázdnin
proběhla rekonstrukce šatny a výroba nového nábytku do kanceláře. Řemeslníci byli velice
ochotní a vstřícní, a tak nám při této práci ještě vyměnili plot, u vchodových dveří přidělali
stupínek a v zahradním domku vyměnili podlahu. Když je ruka otevřená, musí se toho využít.

Od září nastoupilo do školky 7 nově přijatých dětí. Bez slziček se to někdy neobejde, ale na
odloučení od maminky si postupně zvyknou všichni. Čas letí a přišla doba adventní, na kterou
jsme se všichni těšili. Na vánoční jarmark jsme vyráběli drobné dárky, ve školce jsme přivítali
andílka, čerta a Mikuláše s nadílkou, zdobili perníčky... krásné tradice Vánoc. Opět jsme se
všichni sešli ve školce na vánoční besídce s nadělováním dárků, kde děti předvedly rodičům, co
se naučily a jak to mají ve školce hezké.
V novém roce přejeme všem hodně zdraví, štěstí, lásku a pohodu.

Za MŠ Ivana Faistaverová

Mateřská škola
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Sbor dobrovolných hasičů

Hasičský sbor v Kruhu má k 9. 12. 2022: 71 členů z toho je 57 mužů a 14
žen. Činnost sboru, především ta související s kulturním životem, se pozvolna
vrátila do doby před Covidem-19. Zatím co Hasičský bál se ještě vzhledem k opatře-
ním konat nemohl, už v květnu se uskutečnila odložená Výroční valná hromada sboru
2021, v červnu Pouťové posezení, Hravé odpoledne pro děti a Hasičské slavnosti v Litomě-
řicích za účasti vozidla Mercedes z našeho sboru, v srpnu Posezení pod lípou a v listopadu
Výroční valná hromada sboru 2022 aAdventní podvečer.

Z dalších akcí, které se během roku 2022 uskutečnily, jmenujme tyto:
V lednu proběhla inventura majetku obce, který má sbor v užívání, společně s inventurou
majetku sboru. V dubnu byl v rámci návštěvy starostů a zástupců obcí Ústeckého kraje v naší
obci představen historický hasičský vůz Mercedes u budovy hasičské zbrojnice Celoročně
pokračovalo naše zapojení do programu „Recyklujte s hasiči“, kdy jsme sbírali vysloužilý
elektroodpad a předávali ho k recyklaci. V dubnu a v září, jsme uklidili odpadky v rámci akce
„Ukliďme Česko, ukliďme Kruh“, nejen v katastru obce, ale i jejím blízkém okolí.

V červnu se po dlouhé době dala dohromady dvě družstva mužů a zúčastnila se Okrskové
soutěže v Martinicích. Družstvo složené ze starších členů skončilo na 7. místě a družstvo
mladších na 14. místě. Na pozvání bratrů hasičů jsme se v červnu zúčastnili oslav 135 let od
založení SDH Bukovina a o týden později oslav 150 let od založení SDH Roztoky u Jilemnice.
Na konci července se v Košťálově konalo mimořádné Shromáždění představitelů SDH okresu
Semily z důvodu projednání návrhu na zvýšení členských příspěvků ze 100 Kč na 200 Kč na

KRUH

ZALOZENO

L.P. 1888
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člena pro rok 2023. Členové našeho sboru navýšení příspěvků pochopili a až na výjimky se
členská základna dramaticky nezmenšila. Nutno podotknout, že z těchto peněz nezůstává nic
u domácího sboru, ale vše je odvedeno na vyšší místa (okres, kraj).

V září proběhlo profesionální focení hasičského vozidla Mercedes pro účely obce a sboru
dobrovolných hasičů i vzhledem k oslavě jeho 80. narozenin, které budou součástí oslav sboru
v roce 2023.

V listopadu jsme pořádali okrskovou schůzi okrsku Studenecko, do kterého patří náš sbor.
Mezi 17.- 24. listopadem jsme nejprve připravovali prostory hasičské zbrojnice pro výměnu
oken na straně k hlavní silnici (zasedací místnost, garáž) a po dokončení zajišťovali úklid
prostor pro konání Adventního podvečera, který na tuto akci bezprostředně navazoval. Jako
spolupořa-datelé Adventního podvečera se naši členové zapojili do pátečních příprav, nedělní-
ho úklidu a v sobotu zajišťovali provoz stánků s občerstvením pro návštěvníky.

Životní jubilea oslavili tito členové sboru: 90 let Rudolf Kužel st., 90 let Anděla Bryknarová.
Děkujeme Obci Kruh za finanční a materiální pomoc našemu sboru v celém roce 2022.
Doufáme, že nám zachová přízeň a bude nás podporovat i nadále. Největší díky patří našim
členům za jejich činnost pro sbor i naši obec.
Přejeme Vám do nového roku jen to nejlepší, hodně zdraví a spokojenosti.

Roman Kužel st., starosta SDH Kruh
Roman Kužel ml., velitel SDH Kruh

V roce 2023 vás srdečně zveme na akce, které pořádáme nebo spolupořádáme:
14.01. Hasičský bál
03.06. Pouťové posezení
12.08. Oslava 135 let sboru a 80 narozenin vozidla Mercedes + Posezení pod lípou
25.11. Adventní podvečer
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Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) Kruh v roce 2022

JSDHO Kruh má k dnešnímu dni 11 členů (1 velitele jednotky, 2 velitele družstva, 3 strojníky,
5 hasičů). Je zřízena Obcí Kruh dle zákona o požární ochraně pro případ mimořádných událostí,
jako jsou požáry, živelné katastrofy atd. Zařazena je do kategorie JPO V, proto zasahuje pouze
v katastrálním území obce svého zřizovatele.

Během roku členové jednotky kromě údržby techniky, výzbroje, výstroje, školení, výcviku
a zásahové činnosti pomáhali v obci při různých pracích a činnostech. Například v měsíci únoru
a březnu jsme odstraňovali v dolní části obce u čp. 50 a 98 kolem potoka následky povodně,
především se jednalo o uvolnění toku od naplavenin. V měsíci dubnu jsme jako každoročně
vyčistili koupaliště před novou sezónou. Na konci června jsme byli prostřednictvím starosty
obce požádáni občany o pomoc při odstranění vyvráceného stromu u čp. 232., stejně tak v listo-
padu jsme na žádost firmyAlkion vyčerpali studnu v areálu bývalé mlékárny čp.83.

Co se týká zásahové činnosti během roku, tak k 1.12.2022 dni byl vyhlášen poplach naší
jednotce ve 4 případech: Nejprve se 8. ledna kolem poledne jednalo o požár v rodinném domě
čp. 177, kde z nezjištěných důvodů zahořelo uhlí a další uskladněné věci v kotelně. Požár byl
velmi rychle lokalizován a zlikvidován, takže škody byly minimální. Následně jsme vyjeli 17.
února v ranních hodinách k rozvodněnému potoku, který po prudkém a vydatném dešti
ohrožoval dům čp. 48. Zde bylo pomocí pytlů s pískem zamezeno vniknutí vody do objektu. Po
kulminaci vody a provedeném monitoringu jsme se přesunuli k sousednímu domu čp. 127, kde
zátopová voda ohrožovala technologii tepelného čerpadla ve sklepním prostoru. Jednotka se
nejprve musela pomocí násilného vstupu – vylomením dveří u přístřešku dostat do zasaženého
prostoru. Poté za pomocí elektrického kalového čerpadla vodu odčerpala. Díky rychlému
zásahu se podařilo zařízení tepelného čerpadla uchránit. Před odjezdem na základnu byl
proveden monitoring celého toku potoka v obci. V odpoledních hodinách pak jednotka na
žádost majitele vyčerpala zátopovou vodu ze studny domu čp. 74. Dále 10. června došlo u domu
čp. 168 k zaběhnutí psa do trubek propusti pod silnicí, kdy pes nereagoval na povely majitele a
vypadalo to, že se bez pomoci nebude schopen dostat ven. Před výjezdem jednotky jsme byli
odvoláni, protože pes nakonec vylezl stejnou cestou, jakou se dostal dovnitř. Zatím poslední
událostí v tomto roce byl 18. července požár u čp. 85, kde došlo k samovznícení biomasy v kon-
tejneru. Bylo provedeno částečné vyházení materiálu z kontejneru, prolití vodou a nakonec
kontrola možných skrytých ohnisek termokamerou. U výše uvedených událostí jsme, až na
povodeň, zasahovali společně s profesionální jednotkou HZS LK z Jilemnice a při požáru
kotelny ještě s JSDHO Jilemnice a Roztoky.
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Z prostředků Obce Kruh byla jednotka dovybavena chybějícími výstrojními součástmi, jako
jsou pracovní stejnokroje PS II, stejnokrojové doplňky k ochrannému oděvu a k PS II (trika,
čepice a ponožky), pracovní rukavice a prostředky pro údržbu OOPP (impregnace, balzám na
kůži).

Závěrem bych chtěl poděkovat členům jednotky za jejich práci v roce 2022. Velký dík patří též
vedení obce Kruh, velmi si ceníme bezproblémové spolupráce a velké podpory. Do nového
roku 2023 přeji všem hlavně hodně zdraví

Roman Kužel ml., velitel JSDHO Kruh



Český červený kříž Kruh
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S končícím rokem 2022 můžeme opět bilancovat, co se nám v minulém období povedlo a co
jsme nestihli uskutečnit. Začátkem roku 2022 dozníval ještě Covid-19, a proto nebylo doporu-
čeno scházení většího množství lidí v uzavřených prostorách, proto se nekonal 5. března
Společenský ples MS ČČK. 7. března 2022 jsme se zapojili do celostátní sbírky pro ukrajinské
běžence, která se konala v jilemnickém kulturním domě. 8. 3. 2022 se připojilo i kružské
obyvatelstvo, které nám po vyhlášení sbírky MS ČČK přispělo potravinami, oděvy, drogerií,
ale i finanční částkou, za kterou MS ČČK Kruh dokoupila chybějící a žádané věci a potraviny.
Celková hodnota sbírky byla přes 70 tisíc korun. Za tuto potřebnou akci bych chtěla všem
dárcům poděkovat.

2. dubna jsme se zúčastnili Valné hromady v Jablonci nad Jizerou na hotelu Stráž, kde se
hodnotil rok 2021 za účasti všech MS OS ČČK Semilského okresu, kde jsme se seznámili
s jejich činností a dále s prací humanitární jednotky, která byla hodnocena jako velmi potřebná,
jejich činnost je na profesionální úrovni. 25. dubna jsme vyhlásili sbírku ošacení a plnohod-
notných věcí pro Diakonii Broumov, sešlo se opět velké množství pytlů a krabic. 10. května
2022 jsme společně s OS ČČK Semily organizovali soutěž Mladých zdravotníků v Jablonci nad
Jizerou. V polovině června jsme pomáhali při konání dětského odpoledne, kde jsme rozšiřovali
znalosti dětí v čištění zubů, poznávání bylinek a v obvazové technice. Myslíme si, že tato akce
byla vydařená. V červenci jsme navázali družbu s obcí Stříhanov, kde jsme uspořádali
ochutnávku krkonošských pochoutek na Vysočině. Krkonošské kyselo a sejkory byly hlavními
pochutinami tohoto odpoledne a střihanovským obyvatelům opravdu chutnalo. Při diskusi
litovali, že červený kříž u nich po revoluci zanikl.

13. září jsme opět uskutečnili zájezd do Litoměřic na Zahradu Čech. Povedlo se nám naplnit
autobus a za pěkného počasí si každý výletu užil. 12. - 13. října jsme uspořádali zájezd do
vinného sklípku Dolní Dunajovice, ale protože Covid-19 zase dával o sobě vědět, jelo pouze 30
lidí, místo 45, ale i tak jsme se dobře bavili a při hře na harmoniku jsme si i zazpívali.
26. 11. 2022 jste mohli navštívit ve středu obce Kruh adventní odpoledne, kde jste si mohli
nakoupit věci k Vánocům, perníčky, ozdůbky na stromek, prohlédnout si výstavku vánočních
pohlednic, zahřát své bříško dobrým občerstvením a k tomu všemu hrála vánoční hudba,
rozsvítili jsme stromeček a odpoledne bylo zakončeno krásným ohňostrojem.

A co bychom chtěli v letošním roce uskutečnit. Pokud nám zdraví bude sloužit, protože
většina členů MS ČČK je již důchodového věku a sem tam se nějaká ta bolístka objeví a zároveň
se nám nedaří doplňovat základnu mladší generací, můžeme tedy doufat, že z plánu, který jsme
si vymysleli, se podaří alespoň něco uskutečnit. Plán akcí na rok 2023: 12. Společenský ples,
členská výroční schůze, účast na Valné hromadě, sbírka ošacení Diakonie, účast na dětském
dnu, zdravotní dohled na fotbalovém turnaji, 1–2 výlety – Litoměřice, vinný sklípek, adventní
odpoledne a další možné akce dle aktuální situace a dění v obci.
Nakonec bych Vám všem chtěla popřát hlavně hodně zdraví a pohody v roce 2023.

Předsedkyně MS ČČK Kruh Dana Pršalová
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Sokol Kruh

Kružský sokol, oficiálním názvem Tělocvičná jednota Sokol Kruh, je součástí Župy
Krkonošská - Pecháčová. Takových Žup, které sdružuje ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ,
je na území ČR celkem 42, k 1.12.2022 má kružský sokol registrovaných 14 mužů, 2 ženy,
21 chlapců a 15 dívek.

20. března nás čekala Volební valná hromada. Za hojné účasti členů i přátel spolku byl zvolen
výbor a komise, bez kterých se chod sokolu neobejde. Další akcí Sokolů v Kruhu byl, 19. dubna,
„svoz železného šrotu“ po vsi. Pro děti jsme 23.dubna uspořádali dětský karneval. Za vydatné
pomoci několika kružských žen se nám povedlo krásně vyzdobit místní sokolovnu a připravit
pro ně mnoho zábavných her. Večer, po karnevalu, následovala taneční zábava. Poslechnout si
skupiny Tampelband a Hitmakers přišlo 140 fanoušků. Na sobotu 30.4. jsme připravili
Čarodějný večer. Na fotbalové hřiště se v podvečer slétly místní „čarodějnice“ a připravily
dětem tématické soutěže zakončené lampionovým průvodem. Asi díky pěknému počasí

a dvouleté pauze přišlo hodně lidí a všichni se dobře bavili do pozdních nočních hodin. Také
k nám opět přijela pouť, a tak jsme v tomto termínu s ostatnímy spolky, pod záštitou obce,
připravili Dětský den. Na louce naproti Subtropickému zahradnictví na děti čekalo mnoho
zábavných i naučných disciplín. Na fotbalovém hřišti se 11. června konal 46. ročník Pochodu
Hanče a Vrbaty. Pro pochodníky byly připraveny značené trasy 5 a 15 km, kde na malé turisty
čekala sladká odměna. Naší nejtradičnější akcí je turnaj v kopané O putovní pohár obce Kruh.
Pořádaný je vždy poslední sobotu v červenci, letos to bylo 30.7. a byl již 69. ročníkem!!!
Dlouhých 9 ročníků čekáme na vítězství, snad se ho dočkáme v tom příštím – jubilejním.
Za velké podpory místních nadšenců a obce jsme pořádali 38. ročník silničního běhu, Kružská
kudratická. Konal se v sobotu 26.11., před první adventní nedělí. V posledních letech se běhu
účastní velké množství malých i velkých sportovců. Letos se na start postavilo 64 závodníků!

Po dvou letech jsme opět pro děti a dorost obnovili oddíl ZRTV (základní a rekreační tělesná
výchova). Od 16. listopadu se každou středu scházíme v sokolovně a takto se budeme scházet až
do jarní změny času. Pod dohledem zkušených cvičitelů si někdy i 25 dětí formou her a soutěží
rozvíjí motoriku a pohybové schopnosti.

Děkujeme Vám za podporu a do nového roku 2023 Vám přejeme hodně štěstí, zdraví, mnoho
pracovních i osobních úspěchů...
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Bilance 2022
Start do jarních dohrávek se nám vůbec nepovedl. O tom, že to moc

nepůjde, nás přesvědčovali už přípravné zápasy, kde jsme si museli „půjčovat“ hráče našich
hostitelů.Anavíc prvních šest zápasů, šest porážek a skóre 11 : 32 hovoří za vše.Až potom jsme
si spravili chuť na posledních dvou týmech a nakonec skončili v tabulce šestí. Zápasy se Zálesní
Lhotou, v Bozkově a nakonec i ve Studenci se nám vůbec nepovedly, naproti tomu byla zase
o něčem jiném utkání s rezervou Semil (10 : 4), Dolní Brannou (7 : 1) a s Víchovou a na Horkách
(obě 3 : 1). Se zápasem ve Studenci, respektive s jedenáctkou Kuříků jsme se dostali až do
televize. Po vzoru knižní Klabzubovi jedenáctky zaregistrovali domácí 11 lidí s příjmením
Kuřík a z posledního kola okresní soutěže udělali tak trochu událost. A nejenže nastoupilo 11
Kuříků ve věku od 18 do 73 let, i trenér byl Kuřík, vedoucí také Kuřík a hlavní pořadatel pro
změnu Kuříková. U zápasu byla i televize a je dobře, že se v ní objevili jen krátké šoty. Kdyby
republika viděla, co jsme předváděli, tak by se nám asi hodně smála, no prostě prales jak má být.
Nakonec jsme v tabulce skončili na čtvrtém místě.

Do nové sezóny jsme se spojili znovu se sousedy z Roztok a uvidíme, co to oběma oddílům
přinese. Bohužel nám nic a skončili jsme nejhůře za hodně dlouho, na předposledním místě. Na
podzim jsme vyhráli jenom dva zápasy (Benecko a ve vůbec prvním vzájemném zápase
v historii Slavoj Kořenov, který k nám „přestoupil“ z okresu Jablonec nad Nisou). Nejtragičtější
zápas jsme odehráli asi v Semilech, za které ale nastoupili 4 hráči „áčka“. No a tak slýcháme
otázky, co se s tím Kruhem stalo, vždycky byl spíše ve vrchních patrech tabulky a teď je skoro
na dně. Holt roky nikdo nezastaví a v jednom zápase jsme nastoupili s věkovým průměrem 38,2
roku, to taky o něčem vypovídá. Zkusíme „nastavit“ jaro nějak jinak a budeme doma hrát někdy
i v neděli, abychom si se sousedy mohli co nejvíce pomoci.

Bilance: sehráno 25 zápasů, 8 vítězství, 1 remíza a 16 porážek při skóre 59:81. Zápornou
střeleckou bilanci jsme už dlouho neměli, naposled asi v „sestupové“ sezóně z okresního
přeboru. Honza Kužel se počtvrté po sobě stal nejlepším střelcem okresní soutěže a po podzimu
se i přes hodně špatnou bilanci celého týmu drží na třetím místě.

Oddíl kopané Sokol Kruh
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Jednotlivé zápasy: Slavia Praha 5:8, Sokol Nemyčeves 3:5, SK Podskalan Podhradí 2:7, Sokol
Zálesní Lhota 0:5, TJ Vysoké 1:2, Sokol Bozkov „B“ 0:5, SK Semily „B“ 10:4, Sport future
Studenec 7:1, 1. FC Tatobity 2:4, Sokol Horka 3:1, FC Víchová 3:1, SK Studenec „B“ 1:2,
Sokol Radčice 1:0, Sokol Plasy 0:2, SK Slavia Praha 0:4, Jiskra Podhůří 3:0, HSK Benecko 4:1,
Sokol Rovensko „B“ 0:3, SF Studenec 1:3, FC Víchová 2 : 2, Sokol Bozkov „B“ 2:4, Slavoj
Kořenov 5:1, SK Studenec „B“ 1:3, SK Semily „B“ 2:5, TJ Vysoké 1:4
Střelci: J.Kužel 27, M.Martin 6, Mar.Salátek 5, T.Zikeš 3, R.Novák 3, L. Hujer 2, J.Illner 2,
K.Láska 2, M.Rudolf, M.Chomanič, L.Kopáček, , R.Ruml, M. Drobný, P. Roudný, Jan
Ramšák, M. Jerie
Penalty: ŽK:3 :3 (2 : 3) 17 : 14 – J. T.Zikeš 3, L.Zikeš 2, M.Salaba 2, Mar.Salátek 2, J.Kužel 2,
T.Hasman 2, R.Ruml, Hadinec, M.Kaván, M.Martin,
ČK: 1:1 T.Hasman

Okresní soutěž – tabulka po podzimní části 2022/2023

Historická bilance 1938 – 2022 (chybí roky 1966–68): sehráno 3322 zápasů, z toho 1178
vítězství.
592 remíza a 1552 porážek, skóre 6967:8776 (-1809) po dlouhé době za rok 2022 mínusová
bilance.

Historická střelecká tabulka k 31.12.2022
518 Salátek Marek 384 Kužel Jan 301 Chomanič Martin
238 Zikeš Tomáš 225 Jerie Václav 197 Michal Salátek
182 Paulů Miloslav 147 Buchar Jan 144 Haken Petr
139 Brykner Jan 133 Salátek Zdeněk 124 Kužel Jiří
118 Pošepný Jiří 114 Albrecht Jiří st. 113 Pršala Ladislav st.
108 Nechanický Miloslav st. 103 Sedlák Jiří ml. 101 Pavlata Ladislav ml.
100 Sedláček Stanislav st. 94 Janata Pavel 88 Jerie Martin

Kruh 30.7.2022 – 69. ročník Bleskového turnaje v kopané o putovní pohár obce Kruh
Tradičního turnaje se letos zúčastnila tato družstva: domácí Sokol Kruh, sousedé Sokol

Roztoky u Jilemnice a Sokol Mříčná, z okresu Trutnov Jiskra Podhůří pod názvem FC Harta,
z okresu Jablonec nad Nisou Sokol Radčice, Sokol Plasy z okresu Plzeň – sever, z hlavního
města odbor přátel SK Slavia a na poslední chvíli místo Sokola Nemyčeves z Jičínska se nám
podařilo získat „firemní“ družstvo FK TEDOM Hradec Králové. Znovu se tedy hrálo ve dvou
skupinách a podle pořadí potom zápasy o konečné umístění. Jako vždy jsme neměli problém na
turnaj sehnat hráče, letos jich přišlo až moc. Zajímavostí v naší sestavě byla skutečnost, že spolu
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nastoupili táta se synem David st. a ml. Jebavý.
Předpověď počasí neukazovala nic pěkného, pro kružský turnaj něco skoro neznámého.

V noci začalo pršet, naštěstí se meteorologové hodně spletli a déšť byl spíše mírný. To vydrželo
až do odpoledne, potom se začala obloha trhat a místy vysvitlo i slunce. Pro hráče to bylo
výborné počasí, teplota okolo 20 stupňů, tedy skoro ideální. I přes obavy déšť hřišti skoro
neublížil a po malých úpravách (válec) bylo celkem v pořádku.

Turnaj začal zápasy skupiny „B“, v „áčku“ chyběli družstvům hráči. Od druhého kola bylo
už vše tak, jak mělo být. Po celkem dobrém prvním zápase jsme v těch dalších byli tak trochu
„do počtu“, další gól už nedali a nakonec skončili třetí. Zápas o konečné umístění se nám stejně
jako ten první ve skupině celkem povedl a po vítězství nás přivedl k pátému místu. Změna
proti předchozím ročníkům nastala i na postu rozhodčího a letos turnaj odřídili rozhodčí Milan
Mašek ze Semil a Jiří Šubrt z Turnova. Dlouho se hrálo bez karet, jediná žlutá byla udělena až v
samém konci finále.

V dresu domácích se během turnaje vystřídali:
v brance: L.Krejčí
v obraně: M.Jerie, P.Chomanič, M.Kaván, M.Salaba, R.Ruml,
v záloze: Mar.Salátek, D.Jebavý st., L.Zikeš, D.Albrecht, M.Martin, M.Rudolf,

K.Láska
v útoku: T.Zikeš, J.Kužel, D. Jebavý ml.

zápasy: 1. Sokol Roztoky - FC Harta 3:0
2. FK TEDOM Hradec Králové - Sokol Mříčná 0:5

– výborný vstup do zápasu a3. Sokol Kruh - Sokol Radčice 1:0
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po pár vteřinách nás poslal do vedení. Chvíli jsme měli nad zaskočenýmHonza Kužel
soupeřem navrch, postupně se hra ale vyrovnala a hrálo se na obě strany. Ve velké šanci nás
zachránil Láďa Krejčí včasným vyběhnutím před skoro jistým gólem. Dvakrát se dostal do
zakončení Honza Kužel, míč si cíl ale nenašel. I přes soupeřovu převahu v závěru jsme vítězství
udrželi a do turnaje vstoupili více než dobře.

4. Sokol Plasy - SK Slavia Praha 0:0
– na soupeře jsme nestačili5. Sokol Kruh - Sokol Plasy 0:2

a až na pár momentů na něho nestačili. Za celou dobu jsme nedokázali ohrozit jeho branku a po
zásluze prohráli.

6. Sokol Radčice - SK Slavia Praha 0:4
7. Sokol Roztoky - FK TEDOM Hradec Králové 2:0
8. FC Harta - Sokol Mříčná 0:0

– ze začátku se hrál fotbal bez9. Sokol Kruh - SK Slavia Praha 0:4
šancí, v poslední minutě poločasu jsme ale bohužel po střele k tyči prohrávali. Druhé dějství
bylo z naší strany tak trochu o ničem a bylo jen otázkou času, jak zápas skončí.

10. Sokol Radčice - Sokol Plasy 0:3
11. Sokol Roztoky - Sokol Mříčná 2:0
12. FC Harta - FK TEDOM Hradec Králové 2:0

Konečné tabulky:
skupina skupina„A“ „B“

1. SK Slavia Praha 3 2 1 0 8 : 0 7 1. Sokol Roztoky 3 0 0 0 7 : 0 9
2. Sokol Plasy 3 2 1 0 5 : 0 7 2. Sokol Mříčná 3 1 1 1 5 : 2 4
3. Sokol Kruh 3 1 0 2 1 : 6 3 3. FC Harta 3 1 1 1 2 . 3 4
4. Sokol Radčice 3 0 0 3 0 : 8 0 4. FK TEDOM H.Králové 3 0 0 3 0 : 9 0
zápasy o umístění:
o 7. místo Sokol Radčice - FK TEDOM Hradec Králové 2 : 1
o 5. místo Sokol Kruh - FC Harta 3 : 0 v prvním dějství jasná záležitost a vedli
jsme po brankách o tři branky. Potom jsmeTomáše Zikeše, Honzy Kužela a Kamila Lásky
vedení spíše už jenom udržovali a nakonec skončili na pátém místě
o 3. místo Sokol Mříčná - Sokol Plasy 4 : 3
finále SK Slavia Praha - Sokol Roztoky 1 : 0 – Slavia obhájila vítězství tím nejtěs-
nějším rozdílem a pravděpodobně jí k tomu pomohlo i pomezním nesignalizované ofsajdové
postavení.

Konečná tabulka:
1. SK Slavia Praha
2. Sokol Roztoky
3. Sokol Mříčná
4. Sokol Plasy
5. Sokol Kruh
6. FC Harta
7. Sokol Radčice
8. FK TEDOM Hradec Králové

Po turnaji byl vyhlášen nejlepším brankářem Daniel Koudele ze Sokola Plasy a střelcem už
poněkolikáté Petr Kučera ze Slavie, který dal tentokrát 5 branek. Tak zase za rok v jubilejním,
70. ročníku.
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38. Kružská kundratická – 26.11.2022

Předškoláci 0,5 km Děti do 8 let 0,5 km
1.Matyáš Holec Kruh 2:20 1.Laura Holcová Roztoky 1:35
2.Ela Vančurová Kruh 2:24 2.Antonín Horáček Jilemnice 1:36
3.Vojtěch Horáček Jilemnice 2:30 3.Veronika Janáková Vrchlabí 1:40
4.Rozálie Bošková Kruh 3:36 4.Jiří Janák Vrchlabí 1:42
5.Eliška Macháčková Kruh 7:45 5.Matyáš Herold Jilemnice 1:45

6.EliškaAnna Nová Peřimov 1:56
Děti 9 – 10 let 2 km 7.Emma Peševská Kruh 2:00
1.Tomáš Janata Poniklá 6:22 8.Jonáš Věchet Nová Paka 2:06
2.Anděla Krušinová Hořice 6:57 9.Helena Luxová Kruh 2:31
3.ŠimonAlbrecht Kruh 7:45
4.Zuzana Janáková Vrchlabí 8:09 Dívky 11 – 14 let 5 km
5.Tereza Vanclová Kruh 9:08 1.Marie Foltýnová Bělá 23:20
6.Antonín Lux Kruh 10:01 2.Johana Krtičková Kruh 24:07
7.Sofie Hakenová Kruh 10:29 3.Eliška Zůnová Cheb 25:14

Chlapci 11 – 14 let 5 km Ženy 15 – 34 let 5 km
1.Jan Zůna Cheb 18:03 1.Karolína Grohová Vrchlabi 17:48
2.David Spanilý Kruh 21:36 2.Jana Lenčová Jičín 17:56
3.Lukáš Věchet Nová Paka 24:50 3.Marie Švandrlíková Jilemnice 18:57

4.Barbora Štefanová Vrchlabí 20:30
Ženy nad 35 let 5 km 5.Michaela Lhotová Jilemnice 26:46
1.Zuzana Jiřištová Peřimov 20:47 6.Michaela Sedláčková Kruh 27:42
2.Blanka Paulů Vrchlabí 21:27
3.Zuzana Heroldová D.Sytová 21:40 Ženy 11 km
4.V. Macháčková Poniklá 23:26 1.Jana Krtičková Kruh 47:30
5.Jitka Kubíčková Jilemnice 24:10 2.Michaela Háková Valteřice 52:43
6.Mirka Sedláčková Kruh 24:20 3.Irena Vanclová Kruh 56:26
7.Alena Jiroušová Vrchlabí 26:50 4.Andrea Hnyková Kruh 59:10
8.Jana Lenčová Kundratice 27:14

Muži 35 – 49 let 11 km
Muži 15 – 34 let 11 km 1. Jaromír Hradecký Skuteč 37:13
1.Ondřej Svěchota Vrchlabí 34:24 2.Dalibor Bartoš Jablonec n.Jiz. 39:21
2.Jan Bajer Nová Paka 41:25 3.Zdeněk Kubíček Mn.Hradiště 39:32
3.Adam Plášek Trutnov 43:16 4.Adam Račák Rokytnice n.Jiz. 39:45
4.Filip Hakl Jilemnice 43:41 5.Marek Salátek Kruh
5.Josef Provazník Valteřice 47:57 Jindřich Vancl Kruh 56:26
6.Tomáš Rypl Kruh 52:51
7.Štěpán Dejmek Kruh 53:07 Muži 50 + 11 km
8. Jiří Lenča Kundratice 53:56 1.Petr Louda Česká Lípa 45:19

2.Zdeněk Kubíček Mn.Hradiště 46:03
3. Ivo Havlíček Lánov 50:53

Muži 70+ 5 km
1.Stanislav Groh Vrchlabí 58:50 2.Mirek Salátek Kruh 59:30

Kružská kunratická
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Zpráva o činnosti Tenisového klubu Kruh
Kromě běžné každoroční údržby tenisového areálu včetně kurtů, jsme v letošním roce jsme

obnovili závodní činnost a založili družstvo starších žáků. Žáci se zúčastnili regionální tenisové
soutěže „severovýchod“, kde spolu s dalšími sedmi družstvy (TK Lomnice n.P., Sokol Horní
Branná, TJ Lázně Bělohrad, TC Jičín, Tenis Nová Paka, Spartak Vrchlabí a TK Turnov)
odehráli na jaře vzájemné zápasy. Naše družstvo obsadilo krásné 4.místo.

V závodní činnosti budeme pokračovat i v roce příštím. Vzhledem k věku našich dětí to bude již
družstvo dorostu. Díky finančnímu daru obce podpoříme trénování mládeže v zimních
měsících pronájmem haly v Jilemnici, aby byla mládež co nejlépe připravená na závodní
sezónu. Bohužel nemáme dostatek aktivních dospělých členů, abychom založili družstvo
vlastní, tak někteří naši hráči hostují za Sokol Horní Branná.

Na základě velmi kladného ohlasu z loňského roku jsme opět uspořádali turnaj pro děti
„KRUH OPEN“, který byl otevřený všem dětem od 6–16 let i bez registrace u tenisového
svazu. Turnaj se konal 1.–2.října 2022 a zúčastnilo se ho 41 dětí, a to jak místních, tak i dětí
z blízkého i vzdálenějšího okolí. Opět jsme přichystali všem zúčastněným nehledě na umístění
pěkné ceny a každý hráč byl odměněn diplomem a pohárem.

Zdeňka Svatá, jednatelka TK Kruh

Tenisový klub Kruh
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ČRS, z. s., MO Jilemnice
Rybáři mají smělé plány do budoucna, ale věkový průměr členů organizace staví hranice

jejich realizace. Zájem o rybařinu u dětí se snižuje z důvodu školní docházky, změnou
kamarádů a klesající podpoře ze strany rodičů. Přesto se snažíme jako správní hospodáři
s hrstkou členů udržovat námi obhospodařované rybníky a líheň v Poniklé – Nové Vsi.

Činnost organizace v oblasti umělého chovu byla omezena ztrátou chovného hejna generač-
ních ryb pstruha obecného. Přestože mají rybáři spoustu sponzorů a příznivců, nedokázali
ochránit hejno generačních ryb před ničivým zásahem člověka i úředníků státní správy. Přesto
bylo na jaře minulého roku vysazeno do toku Jizery 150 000 ks a do rybochovných zařízení
35 000 ks plůdku pstruha obecného a 40 000 ks plůdku sivena amerického.

Spravované rybníky jsou pravidelně zarybňovány a umožňují členům organizace krásné
rybářské vyžití, o čemž svědčí výkazy ulovených ryb. Všichni jsme se snažili o obnovu rybníku
Kruh, bohužel byl po letech zasažen činem vandalství. Do rybníku byly naházeny lavičky
z hráze a rovněž uspokojena touha někoho, kdo potřeboval nádrž na dešťovou vodu. Letošní rok
nebyl optimistický, ale přesto se těšíme na r. 2023.

V Jilemnici dne 2. prosince 2022

Rybářský svaz

Pro přiblížení činnosti zápis z jednání výroční schůzky konanéSpolku přátel přírody
30. listopadu 2022 v Hostinci Na Rychtě.

Zadání je na první pohled jednoduché: vyhodnotit si uspořádané akce a říci si co dál. Jak
prosté. Ale ve spolkových stanovách máme, mimo jiné bod: „nedoporučuje se na společných
akcích zavádět debaty o politice“.Ateď jak citlivě popsat, že „naše země už zase nevzkvétá“, že
Covid už není tak hroznou epidemií, že se za našimi humny válčí a vraždí civilní obyvatelstvo,
že se díky hamižnosti ceny utrhly ze všech logických mezí? Hrozná, ale pravdivá skutečnost.
Není možné jednat, jako když to tak není. A tak mi promiňte tuto malou vsuvku, mám velké
přání, aby se místo nesrozumitelného opakování příčin našlo řešení, nebo alespoň náznak
řešení. Naději. Byl by to asi nejcennější dárek pro všechny pod sluncem. Jako by těch
problematických věcí, které nám letošní rok vzal bylo málo. Na jaře nám odešli dva dobří a pra-

Spolek přátel přírody
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covití členové Ing. Jan Matěcha a Sláva Beran. Prvně jmenovaný byl dlouholetým premiérem
spolku a organizátorem společných akcí, bez druhého jsme si nedovedli představit naše tradiční
jarní setkávání ve Svojku.Ale především, oba byli bezva kamarádi.

Poněkud nostalgický úvod jednání zpestřil pan kružský starosta, který přijal naše pozvání.
Vyslechli jsme si informace o dění v obci, jak se v Kruhu staví, jak roste počet obyvatel i jaké
starosti rozvoj obce přináší. A pak, zcela neorganizovaně, každý nač si vzpomněl. Začali jsme
po Covidu v květnu. Jeli jsme se nadýchat čerstvého vzduchu do Českého ráje. Moc zajímavá
prohlídka obrácených zvonů v Rovensku a pak dál na Trosky. Tady se zájmy rozdělily dle
zdravotních indispozic. Vrcholové družstvo se drápalo do kopce, družstvo méně schopných ze
stínu malebné hospůdky na ně pokřikovalo a mávalo. Hoření měli krásný výhled do Českého
ráje, dolní krásnou náladu. 26. července jsme se měli báječně. Pozvali nás na besedu kružští.
Seděli jsme pod pergolou u hasičárny a „jedli, pili, hodovali“. Moc dobře nám bylo, o jediný
rozruch, který jsme tenkrát nechápali, se postaral oblak smogu, o němž jsme se později
dozvěděli, že začalo hořet v okolí Hřenska. 17. srpna jsme si byli prohlédnout výrobu matrací
bývalého Tropica, nyní již v Jilemnici, bývalém Technolenu. Zajímavá byla nová modernější
technologie, než ta, kterou jsme viděli před čtyřmi lety v Roztokách. Na zpáteční cestě
z Jilemnice jsme se zastavili u lesíka na Žebrně, kde jsme si dali svíčkovou a pivko. Snad pěkně
využitý den. 20. září nás vzpomínky na klukovská léta vypravili na Broumovsko. Už sama cesta
byla příjemná. Rázovitá architektura roubených chaloupek, občas na nás vykoukla skála
Adršpašsko – Teplického skalního města. Samotná výstava stavebnic Merkuru, každý z nás ji
důvěrně zná. A mají to tam pěkně uspořádané. Výstava Merkur, 100 metrů napravo útulná
hospůdka, 50 metrů nalevo krásná výstava modelů a 10 metrů vedle příjemná kavárnička.
Dnešek uspokojil i ty, které bolí nohy a turistickým trasám se vyhýbají. No a je tu poslední
listopad letošního roku a scházíme se dá se říct na „naší základně“ v péči milých a příjemných
hostitelů. Špatně jsme dnes začali, dobře jsme skončili. Nic zvláštního, tak to v životě chodí.

Děkuji Vám všem přítomným, Obecním úřadům obou obcí za pomoc, každému kdo přiložil
ruku k našemu společnému dílu. Za Spolek přátel přírody přejeme lidem obou obcí klid,
pohodu, zdraví a vše dobré.

Stanislav Lukeš
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Kino a jeho výsledky
Jak jistě někteří víte, naše kino jsme digitalizovali již v roce 2011 a od té doby nepřetržitě

hrajeme ty nejnovější filmy. Většina filmů je uváděna již k tomu datu, kdy má celostátní
premiéru. Pravda již jsme některé filmy hráli i v předpremiéře. Digitalizace mohla být
uskutečněna nákupem repasované sestavy v podobě projektoru, serveru a záložního zdroje. Je
to ale stejné, jako když si pořídíte starší automobil z autobazaru. V nedávné době nás zlobil
server a to tak, že jsme museli doslova v poslední minutě odvolat představení. To bylo velmi
nepříjemné. Nicméně, podařilo se server opravit a od té doby pracuje spolehlivě. Podobná
situace je s projektorem, čeká nás na něm servis, který zaručí další spolehlivý provoz.

Zde ukázka části promítacího stroje z doby, kdy byl film ještě němý. Později k tomu přibylo
zařízení firmy Bauer pro snímání zvuku. V půdních prostorách jsme měli ještě uložené ostatní
díly, protože jsme chtěli stroj skeletovat a zpřístupnit jej našim divákům. Bohužel při
rekonstrukci objektu došlo k nedopatření a tyto díly skončily nenávratně ve šrotu.
Nejúspěšnějším filmem letošního roku byl Poslední závod. Jistě na to měla vliv návštěva
režiséra filmu, pana Hodana. Na druhém místě se umístil film Tajemství staré bambitky 2
na třetím pak komedie Po čem muži touží 2.
Podle žánru byly nejúspěšnější komedie. Jako druhé se umístilo drama; pravděpodobně díky
filmu Poslední závod a na třetím pak pohádky. Špatně si nevedou ani animované filmy, akční,
ale i životopisné.
Srovnávat výsledky roku 2021 a 2022 je trochu obtížné, protože ještě dozníval Covid tak pouze
srovnatelné období tedy od června do října. V loňském roce v uvedeném období bylo 1022
diváků a na tržbách se vybralo 124 390 Kč. Jistě se na tom „podepsal“ hlad po společném
zážitku při sledování filmů po Covidu, kdy kino nehrálo. V letošním roce bylo ve stejném
období 843 diváků, na tržbách se vybralo 99 640 Kč. Letos měl nepochybně vliv na návštěvnost
i poměrně teplý podzim, kdy lidé trávili ještě hodně času venku, ale také současná svízelná
ekonomická situace. Lidé museli začít počítat, ale i my jsme museli začít počítat, protože i nám
velmi stoupla cena elektřiny, ale také palivo do kotle, které zdražilo několikanásobně. I přes
teplý podzim už začínalo být v kině chladno, ale nezbylo než započít s vytápěním tak, abychom
to nějak zvládli.

Kino
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Chceme být dobrými sousedy!
Jak mnoho z vás už ví nebo tuší, v místní bývalé mlékárně probíhá velká rekonstrukce. My,

jako firma Alkion, se chceme do Kruhu přestěhovat během letošního roku a těšíme se na to!
Během roku 2022 se nám podařilo opět několik zajímavých úspěchů při rozvoji firmy.
Segmentem, který se nám daří rozvíjet, jsou zaoceánské lodě, respektivě čištění vzduchotech-
niky na těchto lodích. Úspěšně jsme vyčistili kompletní potrubí na dvou třistametrových obrech
v docích v holandském Rotterdamu a k tomu jsme, vedle pravidelných projektů pro americké
vojenské námořnictvo, do portfolia přidali plavidlo Smeralda italské společnosti Costa, které
měří téměř 350 metrů a my jsme se na této lodi plavili – a pracovali – ve Středozemním moři na
podzim loňského roku.

Kromě toho jsme také rozšířili obchodní tým o nového kolegu v Německu a dva nové kolegy
v České republice. Na základě tohoto vývoje bychom rádi rozšířili i náš tým techniků. A je
samozřejmě velkou výhodou, pokud jsou technici z Kruhu, Jilemnice a okolí. Když se daří
firmě, daří se i pokračovat s rekonstrukcí. Naše hlavní budova tak již má nová okna, rozvody
vody i elektřiny a první fáze se pomalu blíží do finále. Za mlékárnou téměř zmizela bývalá
ubytovna a už nyní plánujeme druhou fázi, tedy přestavbu budovy, která je těsně vedle silnice.
Tam je v plánu především kancelářské zázemí naší společnosti, ale chceme výhledově
zprovoznit i veřejný prostor ve stylu malé kavárny nebo bistra. V rámci intenzivní spolupráce
jsme obci za více než rozumných podmínek poskytli vrt skvělé měkké vody pro vybudování
obecního vodovodu, aby se Kruh nemusel potýkat s komplikacemi způsobenými aktuálně
tvrdou vodou. S panem starostou také přemýšlíme a analyzujeme možnosti komunitní
energetiky, ať už se jedná o solární panely, nebo další čisté a udržitelné zdroje elektrické
energie. Jsme přesvědčeni, že v kombinaci řešení potřebAlkionu a Kruhu může dojít k význam-
ným úsporám jak finančním, tak ekologickým. Na hledání těchto řešení chceme spolupracovat
nejen s obcí, ale také s dalšími místními podnikateli a firmami.

A jedna vize na závěr. Náš zakladatel a spolumajitel, Luděk Petrilák starší, se posledních
několik měsíců věnuje spolu s panem starostou vizi základní školy v Kruhu. Zatím probíhá
intenzivní komunikace s různými partnery a líbí se nám koncepce tzv. Zdravé školy, která
kombinuje zajímavým způsobem tradiční i inovativní metody výuky dětí. Určitě by se ze
začátku jednalo o první stupeň, nicméně dlouhodobý výhled je mít v Kruhu kompletní
devítiletku. Je před námi v tomto ještě řada výzev, ale věříme, že základní škola by do Kruhu
přinesla mnoho dalších možností, jak obec rozvíjet nejen co do velikosti, ale hlavně do kvality
života místních obyvatel. Těšíme se na setkávání i spolupráci i v roce 2023!

Dalimil Petrilák, obchodní ředitel a jednatel

Alkion service s.r.o.
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OBEC KRUH

Kruh čp. 165 514 01 Jilemnice okres Semily| |

Tel.: +420 481 587 591 Tel.: +420 606 280 856|

www.obeckruh.cz www.facebook.com/obeckruh : ou.kruh@seznam.cz, obec@obeckruh.cze-mail| |

Členství: Jilemnicko – svazek obcí. MAS Přiďte pobejt Jilemnice.

Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR.

Nadmořská výška: 450 m n.m. Rozloha: 591 ha Počet obyvatel: 501| |


